NÍVEL BÁSICO DO SENAI BAHIA

PROCESSO SELETIVO 2016.2 - OUTUBRO

O Serviço Nacional de Aprendizagem Industrial, Departamento Regional da Bahia – SENAI/DR/BA, através do
Diretor Regional, torna público o Edital para processo seletivo visando ao provimento de 1.134 (hum mil e
cento e trinta e quatro) VAGAS GRATUITAS, do total de 1.280 (hum mil e duzentos e oitenta) vagas dos
Cursos de Aprendizagem Industrial Básica. Os cursos de aprendizagem industrial de nível básico ofertados
são: Assistente Administrativo; Eletricista de Redes de Distribuição; Eletricista Industrial; Mecânico de
Manutenção de Automóveis; Mecânico de Manutenção de Máquinas Industriais;